Prima vīsio danielis,

Capitulum. II.

D̄ro in anno se

p̄ cundo regni sui vidit nabucōho
donosor somniū & p̄terri⁹ ēpi-

stus ei⁹: & effugit ab eo somniū. Necesse in-
telligēdus scđs annus regni ab origine sed
a p̄summatōe. Cōsummātū aut eius regnū
d̄r, postq̄ subingatis sibi nationib⁹ reliqui-
as israel durat ab egypto. Conuocauit ḡ re-
colectores chaldeorum: & dixit ad eos, Ut
di somniū: s̄ ignoro
quid viderim. Qui Hucusq̄ scđp̄ ē liber
responderūt syriace. hic hebraice, deinde
Dicat rex somniū chaldaice vīsqz ad vi-
seruis suis, & interp̄s s̄ ionē quā vidit in su-
tationē ei⁹ indicabis is sub balthasar,
mus. Et ait rex, Al-
si somniū et eius conjecturā indicaueritis
mībi persib̄is: et domus vestre publicabū-
tur. Et dixerunt. Non est homo sup̄ teram
qui sermonē tuū possit implere except⁹ dīs:
quoz aueratio nō est cum hominib⁹. Lic-
p̄cepit rex in ira magna vt interficerentur os-
mnes sapientes babyloni. Et q̄rebatur das-
niel & socij eius vt perirent. Quod cum acce-
p̄isset daniel: ingressus rogauit regem vt da-
ret ei tempus ad solutionē p̄ vīnā nocte mī-
vt d̄ iosephus. Et ingressus daniel ad do-
mū cū socij suis orauit deū, et p̄ vīsionē no-
ctis revelatū est ei mysterium, et benedicēs
deū: ingressus est ad regē. Et ait ad eum re-
lationem eius. Qui respondit, Non potest
hoc homo: sed est deū in celo reuelās my-
steria: qui indicant tibi que ventura sunt in
nouissimis tib⁹bus. Vīsiones capitū tuū ad
est cordis tui he sunt. In corde em est sapiē-
tia fin euangeliū: nō in capite fin p̄m. Tu
cogitabas in stratu tuo quis posse mundi
teneret principatū: et ostendit tibi deus ro-
gnaturos. Videbas corā te statuā grandes
et terriblē: cuius caput & collū erat ex auro,
collū & brachii de argento, venter ex femora
ex ere, tibie aut ferree, pedum quedam pars
ferrea, quedam fistulis. Et abscessus est lapis
de monte sine manib⁹: & p̄cussis statuā i pedi-

Qui regbāt sup̄ mes-
dos & plas q̄ & dele-
cēt regnū babylōis,

Prima distictio que-
nēs danielis dicunt

Zobie

bus et strinxit eam, et redacta est in fauilla quod rapitur velto: et non est inuenient locum eius. Lapis autem factus est mons magnus et impletus in tueram terram. Hunc audi rex interpretationem eius. Tu es caput aureum cum his quod succedet tibi. Et post hunc plurget regnum aliud minus te, quod intelligendum est in regno mediorum et per secum tamquam duo brachia per quod electum est regnum babylonis. Et regnum tertium aliud encum: quod imperabit unius uerbi terreni, quod intelligendum est de regno grecorum, quod vocalius, et nominatiuus fuit ceterorum, vel propter eloquentiam grecorum, vel propter famam alexandri. Et quartum regnum erit quasi ferreum, quia sicut ferrum domat omnia metallorum: sic illud continet omnia hec, quod intelligendum est in impio regno manorum. Porro quod vidisti gemmam pedum testeam: genitrix ferrea, sicut ferrum non potest misceri teste: sic erunt in eo ciuios discordie: et per se solidabitis, per altera pteret. Tunc suscitabit dominus regnum celi quod coniunctus uniuersa regna habet: et stabit in eternum. Hunc hoc de Iosephus significativa uite et daniel regi de lapide. quod miseri non placuit indicare. Hoc autem referunt hebrei ad regnum suum quod expectant. Tunc rex cecidit in faciem suam et adorauit danieli dicens. Vere deus vester deus deorum est. Et dedit danieli principatum super omnes provincias babylonicas et super cunctos sapientes. Obtinuit autem daniel a rege ut tres socii eius principatum haberent super provincias, ipse vero pesset in babylone et staret in foribus regis.

Secunda uisio danielis,
Capitulum III.

Equitur secundum
da uisio danielis que ob. B. in
visio dicitur vidit in ea rex in for-
nace quartum simile filio dei. Porro nabuchodonosor fecit statuam auream: altitudine cubitorum, et latitudine sex, et statuit eam in campo duram, fulminis scilicet cuiusdam: iuxta quem gigantes edificauerunt turrim Septuaginta dicitur in campo peribolon: quod interpretatur plures. Flam erecta statua circumspicit rex campum et duocantum rex omnes principes regionum ad dedicationem statueret prece clamabat valenter. In hora qua audierit sonitum musicorum adorante statuam. Qui non adorauerit: eadem modo inde est quod cum finitur in forma ordines ante orationem ignis ardantis, nem epistole quod dicitur,

Et adorauerunt omnes propter socios danieles, et accusati sunt ad regem, et subuerunt. Fornax septem plus, et missi sunt uincitum cum vestibus in medium fornacem, viros autem illos qui misserant eos interfecit flamma ignis. Quae sequuntur usque obcepit stupuit rex, deinde se habens, non leguisse in hebreo, sed quod in toto orbe dispersa erat, uerum anteposito ea subiecit ne aperte impertos per volumen videre detruncasse. Porro fornax successa erat malleolis, id est sacramentis et pice, et stupa et nappa quod finis Hassusti historiographum quoddam genitum fomitus est apud persas, finis alios aut ossa sunt oliuas arefacta cum amurca, finis plinius in terra Babylonis fluit ad modum aridi, et amurca dum bituminis. Et crux intincti fece olei, per flamam et incendit quod repperit iuxta fornacem de chaldeis, et effusa est super fornacem cubitis, et lata, quod geometrica regulam et phoenicum est. Angelus autem descendit cum eis in fornacem et excusit flamam: et induxit quasi ventum roris flammam, et refrigerans eos. Tunc anantes orantur dicens Iustus es domine, peccatum tuum est: et tradidisti nos in manus hostium, Sed in aia purita et spiritu humilitatis suscipe piandum a te, et sicut in holocaustu pinguis, sic fiat sacrificium nostrum hodie in conspectu tuo ut placeat tibi. Tunc illi tres quasi uno ore benedicunt dominum dicentes. Benedictus es domine dominus patrum nostrorum, et et honorabilis omnem creaturam ad benedicendum deum: precedentes a superioribus ad inferiores. Ex hoc autem quod predicitur est in anima purita: et spiritu humilitatis, et quod in cantibus legitur. Benedictus spiritus et ale iustorum domino, errauerunt qui

dam dicentes esse in hoc philosophi in haereticis errabant quod spiritum dicebant esse quoddam quod mediante spiritum et animam. Huc

De tribus pueris, et non in dicitur: fletiam genitum.

Et secundum sequuntur casum, et quedam alia, dispersa quidem, quia translatio theodosiana que ubique legebatur ea continebat, ideo timuit biero, ea non aponere: tamen ingulabat ea per uerum,

Ossa oliuas fructus earum aridi, et amurca dum bituminis. Et crux intincti fece olei,

Hinc collige quod sepe quis orat in forma ecclesie. Isti enim non commiserant peccatum, per quod tradidissent hostibus,

Philosophi in haereticis errabant quod spiritum dicebant esse quoddam quod mediante spiritum et animam. Huc